ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 810/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras,  solicitando  providências  urgentes  quanto  ao  tapamento  de  buraco
localizado na Rua Olímpio Manoel Cabral, em frente ao número 133, Praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

Esta demanda é uma reivindicação da comunidade local, sendo que na via há  um buraco
que necessita de tapamento com asfalto, e não com areia como já ocorrido, visto que o
buraco  foi  causado  por  um  vazamento  nos  canos  do  Semasa,  colocando  em  risco
transeuntes  e  demais  pedestres  que  se  locomovem  pela  região,  ocasionando  inclusive
acidentes no morro.
Deste modo, se faz necessário que ocorra o devido tapamento do buraco com urgência, em
razão da evidente possibilidade de acidente de trânsito ou maiores danos.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE MARÇO DE 2025

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSD